
COMUNE DI SERDIANA
Provincia del Sud Sardegna

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

ORIGINALE

N.  25

DEL 07-11-2020

OGGETTO: Convalida dell'elezione dei Consiglieri comunali

SESSIONE Straordinaria SEDUTA  Pubblica DI Prima CONVOCAZIONE

L’anno  duemilaventi il giorno  sette del mese di novembre  alle ore 10:17 nella

Sala della Biblioteca Comunale si è riunito il Consiglio Comunale, convocato nei

modi e nella forma di legge, riunito in Prima convocazione, sessione Straordinaria

ed in seduta Pubblica, con la presenza dei Signori:

CUCCU MAURIZIO P SPANU GABRIELE P
DEIDDA SALVATORE P FOLLESA FEDERICA P
ATZENI MARCO P PUSCEDDU MASSIMILIANO P
CASULA MICHELE P PALA RAFFAELE P
PINNA FABIO P MARROCCU RAFFAELE P
CARTA SALVATORE P MELONI ROBERTO P
MURA PAOLO P
Consiglieri in carica, compreso il Sindaco, presenti n.  13 e assenti n..   0.

Assume la presidenza il Sig.  CUCCU MAURIZIO, SINDACO, il quale riconosciuto

legale il numero degli intervenuti dichiara aperta le seduta ed invita i consiglieri a

deliberare sull’oggetto posto all’ordine del giorno.

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA PIETRINA F. CANU. che

svolge compiti di collaborazione e funzioni di assistenza giuridico – amministrativa

ai sensi dell’art. 97 del T.U.E.L approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n.

267, e redige il presente verbale.

***************



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATI

l’articolo 41, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) e smi, secondo il quale:-
“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su
qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve
esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II, titolo III, e dichiarare le
ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste (…)”;

il Capo II, rubricato “Incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità”, del Titolo III,-
Parte I del D.Lgs. 267/2000;

l’articolo 10 della L. 235/2012 avente ad oggetto “Incandidabilità alle elezioni-
provinciali, comunali e circoscrizionali”;

l’articolo 69 del D.Lgs. 267/2000, che norma lo speciale procedimento di-
contestazione e verifica delle eventuali cause di ineleggibilità e di incompatibilità
sopravvenute all’elezione;

inoltre, seppur non strettamente necessario ai fini dell’insediamento, il D.Lgs.-
39/2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo
pubblico, a norma dell’art. 1, co. 49 e 50, della legge 190/2012”;

PREMESSO che il giorno 27 ottobre la prima sezione elettorale ha provveduto
all’atto di proclamazione degli eletti, a conclusione delle elezioni amministrative del
25 e 26 ottobre 2020;

DATO ATTO che il Sindaco e i Consiglieri hanno depositato presso l’ufficio di
segreteria una dichiarazione nella quale attestano che nei loro confronti non
sussistono cause di ineleggibilità e incompatibilità previste dal D.Lgs. 267/2000 e di
incandidabilità dettate dall’art. 10 della L. 235/2012;

DATO ATTO altresì che successivamente alla proclamazione, non sono pervenuti
reclami, opposizioni, segnalazioni circa la sussistenza di taluna delle cause di
incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità in capo ai Consiglieri comunali appena
eletti;

ATTESO che previa formale sollecitazione a cura del Segretario comunale,
nessuno dei Consiglieri presenti ha sollevato reclami, opposizioni, segnalazioni
circa la sussistenza di taluna delle cause di incandidabilità, ineleggibilità e
incompatibilità in capo agli eletti;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 38, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 “I
consiglieri entrano in carica all’atto della proclamazione…” e che il successivo
provvedimento di convalida degli eletti attiene al concreto esercizio della carica
elettiva, concludendo e perfezionando il relativo iter procedurale;

ESAMINATA con esito positivo la condizione degli eletti a norma del Titolo III, Capo
II del D.Lgs. 267/2000 e dell’articolo 10 della L. 235/2012;

Con i voti espressi in forma palese per alzata di mano dei 13 consiglieri presenti e
votanti, all’unanimità



DELIBERA

Di prendere atto dell’assenza di qualsivoglia causa di incandidabilità, ineleggibilità o
incompatibilità previste dal D.Lgs. 267/2000 e dalla L 235/2012 in capo ai
Consiglieri comunali eletti nelle consultazioni amministrative del 25 e 26 ottobre
2020, come sotto indicati:

ELETTI LISTA DI
APPARTENENZA

VOTI DI
LISTA

CIFRA
INDIVIDUALE

CUCCU MAURIZIO
(SINDACO)

PO SERDIANA 704 704

DEIDDA
SALVATORE

PO SERDIANA 704 117

ATZENI MARCO PO SERDIANA 704 76

CASULA MICHELE PO SERDIANA 704 70

PINNA FABIO PO SERDIANA 704 63

CARTA SALVATORE PO SERDIANA 704 44

MURA PAOLO PO SERDIANA 704 41

SPANU GABRIELE PO SERDIANA 704 40

FOLLESA
FEDERICA

PO SERDIANA 704 40

PUSCEDDU
MASSIMILIANO

SERDIANA 2020 563 563

PALA RAFFAELE SERDIANA 2020 563 185

MARROCCU
RAFFAELE

SERDIANA 2020 563 79

MELONI ROBERTO SERDIANA INSIEME 283 283

Infine, con separata votazione espressa in forma palese per alzata di mano, dei 13
consiglieri presenti e votanti, all’unanimità

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma IV del D.Lgs. 267/2000.



PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
(ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267)

Letto, approvato e sottoscritto.

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE
 CUCCU MAURIZIO  DOTT.SSA PIETRINA F. CANU

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Online sul sito

internet del Comune (art. 32 l. 69/2009), per quindici giorni consecutivi a partire dal

09-11-2020.

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA PIETRINA F. CANU

SPAZIO PER IL CERTIFICATO DI CONFORMITA’ DELLA COPIA


